ДОГОВОР О СОТРУДНИЧЕСТВЕ

г. Комсомольск-на-Амуре « РУ » 2017 г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Кретова
Александра Федоровича Нижнетамбовского сельского поселения
Комсомольского муниципального района Хабаровского края, именуемое в
дальнейшем «Сторона 1», в лице директора Носовой Татьяны Семеновны,
действующей на основании Устава, с одной стороны, и федеральное
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего
образования «Амурский гуманитарно-педагогический государственный
университет», именуемое в дальнейшем «Сторона 2», в лице ректора
Бавыкина Виктора Станиславовича, действующего на основании Устава
ФГБОУ ВО «АмГПГУ», с другой стороны, при совместном упоминании
именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем/

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Предметом настоящего договора является сотрудничество Сторон в
целях реализации плана сетевого взаимодействия АмГПТУ и
общеобразовательного учреждения; обеспечения качественной довузовской
подготовки обучающихся.
1.2. Основными задачами сотрудничества являются:
-  совершенствование совместной научно-методической и учебно
методической работы в интересах обеих Сторон;
-  реализация программ довузовской подготовки обучающихся в рамках
Каникулярной школы, программ профильной подготовки через систему
элективных учебных курсов;
-  привлечение обучающихся к прГоектной исследовательской деятельности,
их подготовка к участию в научно-практических конференциях, предметных
олимпиадах различного уровня;
-  проведение совместных мероприятий среди обучающихся и студентов;
-  сотрудничество в области профессиональной ориентации учащихся.

2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН
2.1. Для достижения поставленных в п. 1.1 настоящего договора задач
Сторона 2 обязуется:
2.1.1. Назначить из числа сотрудников ФГБОУ ВО «АмГПГУ» лиц,
ответственных за реализацию условий настоящего договора.
2.1.2. Способствовать организации совместной деятельности по развитию
Каникулярной школы.
2.1.2. Предоставлять обучающимся профильных классов возможности
выполнения учебно-исследовательских работ с последующей их защитой на
соответствующих кафедрах. .

2.1.3. Привлекать обучающихся профильных классов к участию в
студенческих научно-практических конференциях.
2.1.4. Оказать помощь в области профессиональной ориентации учащихся.
2.1.5. Участвовать в формировании Портфолио выпускников
общеобразовательных учреждений, поступающих на направления
подготовки АмГПГУ.
2.1.6. Обеспечивать Сторону 1 необходимой информацией об организации
сетевого взаимодействия. «
2.2. Для достижения поставленных в п. 1.1 настоящего договора целей
Сторона 1 обязуется:
2.2.1. Предоставить помещения для проведения совместных мероприятий в
согласованное время.
2.2.2. Обеспечить явку обучающихся для проведения совместных
мероприятий.
2.2.3. Организовать совместную работу с АмГПГУ по развитию
предпрофильного и профильного сотрудничества, проектной * и
исследовательской деятельности, профориентационной работы с
обучающимися и их родителями (законными представителями).
2.2.4. Совместно с преподавателями АмГПГУ разрабатывать и
реализовывать программы элективных курсов, корректировать содержание
учебных программ. „
2.2.5. Организовать работу с родителями обучающихся 9-11 классов* по
вопросам профориентационной работы.

3. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
3.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания
Сторонами.
3.2. Договор заключается на 5 лет и автоматически продляется на
следующий срок, если ни одна из Сторон письменно не заявит о расторжении
данного договора
3.3. Настоящий договор может быть расторгнут в одностороннем порядке
по инициативе одной из его Сторон. При этом Сторона, желающая
расторгнуть договор, должна сообщить о своих намерениях письменно
другой Стороне не менее чем за две'недели до даты его расторжения.
3.4. Отдельные пункты и полож*ения Договора по взаимному соглашению
Сторон могут быть изменены и дополнены. В этих случаях Стороны
составляют и подписывают соответствующие протоколы, которые становятся
неотъемлимыми частями данного Договора.
3.5. Для реализации конкретных совместных программ и проектов Стороны
могут заключать отдельные соглашения и договоры.

4. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

6

4.1. Все изменения, дополнения к договору действительны только в том
случае, если они составлены в письменной форме и подписаны обеими
Сторонами.
4.2. Ни одйа из договаривающихся Сторон не несет материальной
ответственности за действия другой Стороны.
4.3. Договор составлен в двух подлинных экземплярах, по одному для
каждой из Сторон.

5. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Сторона 1:
МБОУ СОШ Нижнетамбовского с.п
681092, Россия
Хабаровский край,
Комсомольский р-н
с.Нижнетамбовское
ул.Амурская д. 12 *
тел. (4217) 56-32-46
факс (4217) 56-32-46
ИНН 2712010965

Сторона 2:
ФГБОУ ВО «АмГПГУ».
681000, Хабаровский край,
г. Комсомольск-на-Амуре, ул.
Кирова, д. 17, корп. 2.
УФК по Хабаровскому краю (ИНН
2727000776 КПП 270301001 ФГБОУ
ВПО «АмГПГУ» ЛС 20226X63990);
Р/с 40501810700002000002 в ГРКЦ
ГУ Банка России по'Хабаровскому
краю г. Хабаровск; БИК 040813001;
ОКПО 02079170; ОКАГО
08409000000; ОГРН 1022700514737.

ft $

И